

議案第269号

福岡高速道路整備計画の一部変更に関する同意について

上記の議案を提出する。

令和2年12月10日

福岡市長 高 島 宗 一 郎

理由

本件は、福岡北九州高速道路公社から、福岡高速道路整備計画を一部変更することについて、道路整備特別措置法第16条第1項の規定により道路管理者の同意を求められたので、同条第2項の規定により議会の議決を求めるものである。

福岡高速道路整備計画の一部変更に関する同意について

福岡北九州高速道路公社から福岡高速道路整備計画を一部変更することについて別紙のとおり同意を求められたが、本件については、同意するものとする。

別紙

福北計第5号

令和2年10月30日

福岡市長 高 島 宗一郎 様

福岡北九州高速道路公社

理事長 喜 安 和 秀

福岡高速道路整備計画の一部変更に関する同意申請について

福岡高速道路整備計画を次のとおり一部変更することについて、道路整備特別措置法第12条第6項の規定により、国土交通大臣の許可を受けるにあたり、同法第16条第1項の規定に基づき貴市の同意を求めます。

1 路線名及び新設し又は改築する区間の表中

福岡市道 福岡高速3号線 (福岡市道 福岡高速3号線)	福岡県福岡市博多区東光二丁目 (福岡県福岡市博多区東光二丁目)	福岡県福岡市博多区豊二丁目 (福岡県福岡市博多区豊二丁目)	を
--------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	---

福岡市道 福岡高速3号線 (福岡市道 福岡高速3号線)	福岡県福岡市博多区東光二丁目 (福岡県福岡市博多区東光二丁目)	福岡県福岡市博多区大字下白井 (福岡県福岡市博多区豊二丁目)	に
福岡市道 福岡高速3号豊下白井線	福岡県福岡市博多区豊二丁目 (福岡県福岡市博多区豊二丁目)	福岡県福岡市博多区大字下白井 (福岡県福岡市博多区大字下白井)	

改める。

2 車線数の表福岡市道 福岡高速3号線の項中「福岡市博多区東光二丁目附近から福岡市博多区豊二丁目附近まで」を「福岡市博多区東光二丁目附近から福岡市博多区大字下白井附近まで」に改める。

3 設計速度の表福岡市道 福岡高速3号線の項中「福岡県福岡市博多区豊二丁目」を「福岡県福岡市博多区大字下白井」に改める。

4 連結位置及び連結予定施設の表福岡市道 福岡高速2号線の項中

福岡市博多区東光二丁目附近	福岡市道 福岡高速3号線
---------------	--------------

を

福岡市博多区東光二丁目附近	福岡市道 福岡高速3号線
福岡市博多区豊一丁目附近	福岡市道 福岡高速3号線

に改め、同表福

岡市道 福岡高速3号線の項を次のように改める。

福岡市道 福岡高速3号線	福岡市博多区東光二丁目附近	福岡市道 福岡高速2号線
	福岡市博多区豊一丁目附近	福岡市道 福岡高速2号線
	福岡市博多区豊二丁目附近	福岡市道 下臼井博多駅線
	福岡市博多区大字下臼井附近	福岡市道 下臼井博多駅線

5 新設又は改築に要する費用の概算額中「8,871億円」を「9,403億円」に改める。

6 その他必要な基本的事項中「平成32年度」を「令和12年度」に改める。